seid, the same person soo elected to the office and dignitie of an Archebishopp shalbe reputed and taken Lorde electe of the seid office and dignitie of Archebishopp wherunto he shalbe so elected; and then after he hath made such othe and feautie only to the Kynges Majestie hys heires and successours as shalbe lymytted for the same, the Kynges Highnes by hys letters patentes under hys greate seale shall signifie the seid eleccion to one Archebishopp and two other Bisshoppes or els to four Bishoppes within this Realme or within any other the Kynges Domynyons to be assigned by the Kynges Highnes his heires or successours, requyryng and commaundyng the seid Archebishopp and Bysshoppes with all spede and seleritie to confirme the seid eleccion and to investe and consecrate the seid person soo elected to the office and dignitie that he is elected unto, and to geve and use to hym suche palle benediccions ceremonies and all other thynges requysite for the same without suing procuryng or opteynyng any bulles breves or other thynges at the seid See of Rome or by the auctorytie therof in any behalf.

XI. The thirty-nine articles of 1563 in the Latin form of 1571.*

Articuli de quibus convenit inter Archiepiscopos et Episcopos utriusque provinciae et Clerum universum in Synodo Londini an. Dom. 1562 secundum computationem ecclesiae Anglicanae, ad tollendam opinionum dissensionem, et consensum in vera religione firmandum. Aediti auctoritate serenissimae Reginae.

1. De fide in Sacrosanctam Trinitatem.

Unus est vivus, et verus deus, aeternus, incorporeus, impartibilis, impassibilis, immensae potentiae, sapientiae, ac bonitatis, creator, et conservator omnium tum visibilium, tum invisibilium. Et in unitate hujus divinae naturae, tres sunt personae, eiusdem essentiae, potentiae ac aeternitatis, pater, filius, et Spiritus sanctus.

2. De Verbo, sive filio dei, qui verus homo factus est.

Filius, qui est verbum patris, ab aeterno a patre genitus, verus et aeternus Deus, ac patri consubstantialis, in utero beatae virginis, ex illius substantia naturam humanam assumpsit: ita ut duae naturae, divina et humana, integre atque perfecte in unitate personae fuerint inseparabiliter coniunctae, ex quibus est unus Christus, verus Deus, et verus homo, qui vere passus est, crucifixus, mortuus, et sepultus, ut patrem nobis reconciliaret, essetque hostia, non tantum pro culpa originis, verumetiam pro omnibus actualibus hominum peccatis.

3. De descensu Christi ad Inferos.

Quemadmodum Christus pro nobis mortuus est, et sepultus, ita est etiam credendus ad inferos descendisse.

4. De Resurrectione Christi.

Christus vere a mortuis resurrexit, suumque corpus cum carne, ossibus, omnibusque ad integritatem humanae naturae pertinentibus, recepit: cum quibus in coelum ascendit, ibique residet, quoad, extremo die, ad iudicandos homines reversurus sit.

5. De Spiritu sancto.

Spiritus sanctus a patre, et filio procedens, eiusdem est cum patre, et filio essentiae, maiestatis, et gloriae, verus, ac aeternus, Deus.

6. De divinis Scripturis, quod sufficiant ad salutem.

Scriptura sacra continet omnia, quae ad salutem sunt necessaria, ita, ut

* Printed after Cardwell, Synodalia I, 73.

quicquid in ea nec legitur, neque inde probari potest, non sit a quoquam exigendum, ut tanquam articulus fidei credatur, aut ad salutis necessitatem requiri putetur.

Sacrae Scripturae nomine, eos Canonicos libros veteris et novi Testamenti intelligimus, de quorum auctoritate, in Ecclesia nunquam dubitatum est.

De nominibus, et numero librorum sacrae canonicae Scripturae veteris Testamenti.

Genesis.
Exodus.
Leviticus.
Numeri.
Deuteron.
Josuae.
Judicum.
Rut.
Prior liber Samuelis.
Secundus lib. Samuelis.
Prior liber Regum.
Secundus liber Regum.

Prior liber Paralipom.
Secundus liber Paralipomen.
Primus liber Esdrae.
Secundus liber Esdrae.
Liber Hester.
Liber Iob.
Psalmi.
Proverbia.
Ecclesiastes, vel concionator.
Cantica Salomonis.
4 Prophetae maiores.
12 Prophetae minores.

Alios autem libros (ut ait Hieronimus) legit quidem Ecclesia, ad exempla vitae, et formandos mores: illos tamen ad dogmata confirmanda non adhibet, ut sunt.

Tertius liber Esdrae.
Quartus liber Esdrae.
Liber Tobiae.
Liber Iudit.
Reliquum libri Hester.
Liber sapientiae.
Liber Jesu filij Sirach.

Baruch Propheta.
Canticum Trium puerorum.
Historia Susannae.
De Bel et Dracone.
Oratio Manasses.
Prior lib. Machabeorum.
Secundus liber Machabeorum.

Novi Testamenti omnes libros (ut vulgo recepti sunt), recipimus, et habemus pro Canonicis.

7. De veteri Testamento.

Testamentum vetus, novo contrarium non est, quandoquidem tam in veteri, quam in novo, per Christum, qui unicus est mediator Dei, et hominum, Deus et homo, aeterna vita, humano generi est proposita. Quare male sentiunt, qui veteres tantum in promissiones temporarias sperasse contingunt. Quoniam lex a Deo data per Mosen (quoad ceremonias et ritus) Christianos non astringat, neque civilia eius praecepta in aliqua republica necessario recipi debeant; nihilominus tamen ab obedientia mandatorum (quae moralia vocantur) (nullus quantumvis Christianus) est solutus.